W :«#•!' SE

CÂMARAiWUNlCiPALCí ITAr'i£Vl

PROTOCOLO

2 3 KuV 2G21

Assinatura
as

CAMARA
-  MUNICIPAL DE

ITAPEVI

^'UwcrPAL Dc:
tivCAiViiiV^yvjT

3 o rvOiÂjô?]

INDICAÇÃO n° 2260/2021

Súmula: Solicita providências ctó Executivo junto a
Secretaria Municipal de Seguranç^e^odalidade
Urbana, aos cuidados do - Sr. I^nt^ani Franco,
para que realize a ínstalaç^ de Redutor de

Velocidade (lombada) na Rua Salvador Pinto de

Moraes em frente ao n° 57 - Miraflor - neste

Município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Segurança e

Modalidade Urbana, para que realize a instalação de Redutor de Velocidade (lombada)

na Rua Salvador Pinto de Moraes em frente ao n° 57 - Miraflor - neste município. Fotos
anexo ao pedido.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

Peço que esta conceituada secretaria realize a inspeção junto ao departamento
competente para que o pedido dos moradores sobre a instalação de um redutor de velocidade

seja de fato concretizado.

Eles relatam que a falta segurança de todos as pessoas de transitam no local sem sido

expostas, pois os veículos não respeitam e acabam realizando manobras e dirigindo com

excesso de velocidade na rua. A instalação com certeza inibirá as ocorrências de infrações.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de novembro de 2021.

i.í'o ái

Ânderson Cavanha
JT f

(Bruxão Cavanha - PL)

Vereador. li

' ̂ÊÊÍ

R.. Arnàltío Sérgio Cordeiro^UjSs www camqraftapwi.sp.gov Dr
nRiPinm ̂s.cn ./vtAor.,/>oo

CAMARA
— MUNICIPAL DE

ITAPEVI

á.M. i''.} .ysíviiitíat

*,;^r

-"■ )t,X ••

■ "^: 'í' ■■jf" ■ ■■
; .;j í"; ...

Jis;.

'.-KímMP-i V  ■^íS.*

sliw ||f;i||;
»".'>.i'','l.íiift.^ ji^faTLSr.^SljL?

í?^./.v.«,iif; imitim'
.iiU. ■': ■ <Sí'mm' «,'

f
atot .t

vSâ:S
t.í;',a

■'ifl»!

ÜiilS fe:uí;:;
■■■ ' '■

.V.. .u.;.;...'V.«
/;■ 4-

Pagma z de

> '*'' SW^"'
>w.%v carr-dráttáp^l.Sp.gov br
nmnnn /-a »v:i> ra í * a/^o»/+55 ^^ 4141^4472R..AríipSaü!j^» Cordeiro áSs N#res, .90 -ri-'f"K:' é í'

'■ ■ ■■ , :■ . , ■ ;. ' . '-i . •■- - »•;,' ■
■■ ■'■ ■■!■•',r:..-.'..i.:,>íi'.;i''.4. .'^''- 1 ■ -^ ... ■ 'j«'.,v' . 'ti.l.r, li.~"A..'-.->' '■ '■ ■» ''.- -

CAMARA
MUNfCiPAL DE

ITAPEVI

^  C • 9H(taÍWi>40Vp«(»

= ft 0'rte«bfpCAMM V

R. $4lvaO(X Pmto <ie Moraes, 57

Pvqu» Mir« flores

^^ammWAite b

■iu:i'

,

'V
rS'.í,is?®

wí?|ípf-
'V.Nt]

Sw«!3?fe'5!ííi<L '

,  ,,. [•■!■■*

wç«iÍ'í5ií^''^3)
„

ti: r. • 'pxTv rt

í,5ÍS^'s'^^:'yr>r'

7.*A"!W" • r. »:•.
«k- B.,i-<r '■ U)'I1

-^V- ím ■'||(
-■v.tliv,--

liitníwiíi ü?.i',<íT'i' 1.;!;

ijí«

-iiwíSrSii;-uti-jj,'í^ .1'
ih jg

iAn'>A>«i< TtW uW*

-^íü}

ví^W-^K.iíRyirrtiVaí

^-1

'<^-''.i'?-ÍÜi:«fí!;
'-í

■líí.rív. •'MM

t' r ai.
' *■ "'ííjiÉídv:»'

■ ■ i-i' <5- i

-aíí

!■ li
-'■■ 'U' ^

'•• '^5'^' ^A'1Fj'-'''íV'sÍ!í' r.^ H h

ilfif
ifcíííl-

vr HL f iíÜK* ."'í'
«-n4

•«■55114141-4472
■ •■; ^ í'. '"

i R-Ãr^ítóo Sérgio Cora«<i:Q,-tías.íiíevÍS;;'Sa
1 'y[. ' í/iit» _ i*-«rso\<ucr> - /V8®í>''"-nO'^

www.cama«irt&pj>Híi;*p'ílPV.t3r ■■ 4;
RHPinn

'I ■ . - .ii --'.k..'.